moedertaal uitleggen.

XXV. Item praecipimus sub poena excommunicationis haereticos . . . .

,

nisi ad gremium matris ecclesiae revertantur et absolvantur, bis in anno aucto-

ritate nostra denunciari publice excommunicatos, videlicct prima Dominica

adventus Domini et Dominica post Cineres, videlicet Invocavit me. Nec ab eisdem

oblationes recipiant nec eisdem ecclesiastica sacramenta ministrentur et ad

sepulturam ecclesiasticam minime admittantur.

Item praecipimus, ut quilibet curatus habeat versus de casibus episcopalibus,

de quibus soli ipsi et superiores habent absolvere seu illi qui ab eisdem habent

potestatem ; et primo casus legantur in latina et postea lingua materna populo

exponantur isti versus

:
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Qui facit incestum, dcflorans aut homicida,

Sacrilegus, patrum percussor vel sodomita,

Transgessor voti, perjiirus sortilegusque

Et mentita tidcs, facicns incendium, prolis

Oppressor, blasphenuis, Jiaercticus omiiis adultus

Pontitio^m (1) super liis semper devotus adibit.

Actum et datum anno Domini MCCXC tertio, prosima fcria tertia post Tybur-

cii et sociorum ejus.

Mansi, docl XXIV, blz. 1129. — van Houssen cn van Rijn,

Batavia sacra, dcel I, blz. 168. — Zie Moll, Kerkgeschie-

denis, deel II, l^ stuk, blz. 124 en 3«: stuk, blz. 109.

158.

i5* eeuw, Rijsel. Uittreksels uit de bisschoppelijke verordening

van Doornik, welke de pastoors alle veertien dagen op den predik-

stoel in de Romaansche moedertaal aan 't volk moeten herhalen,

waarbij ketters en duivelskunstenaars in den ban der Kerk gesla-

gen zijn. — De nalatige priesters moeten bij den bisschop van

Doornik aangeklaagd worden om behoorlijk gestraft te worden.

Vesci chou que li curet et leur lieutenant doibvent publier au peuple de leurs

paroisches entendamment en langue romanne et commune les dimcnches de

quinzaine en quinzaine ; et a chou sont il obligiet par leur sierment en le main
le doycn de le clirestiente ; ct se il en cstoient negligent u inob6dient dou faire,

il doibvent estre rapporte a rofficial de Tournay et punirt solon leur deffaulte.

Primo, quiconques soustiennent, deffendcnt, rechoipvent ou conseiUent a sous-

tenir erreur condempnee dc loglisc de Romme contre les articles de la foy ou en

aultre maniere, et cil u celles qui nouvcUes erreurs contrucvcnt et soustiennent,

et cil u celles qui les coses qui leur ^vesque diocesain jugent estre erreur, welent

soustenir et dcffendre, ilz sont excommuniet.

Item, quiconques, enz. (2).